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BASHKISË SË TIRANËS
  DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR
CERTIFIKATË PËR TRANSPORT UDHËTARËSH PËR LLOGARI TË VET BRENDA VENDIT

Unë i nënshkruari........................................ banues në adresë .......................................................... Tel ............................. Fax.................... Email..................................................................
Bazuar në Ligjin Nr. 8308 dt. 18/03/1998 “Për Transportet rrugore”, Ligjin Nr. 8378 dt. 22/07/1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë, Udhëzimin Nr. 15, dt. 24/07/2007 “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” (i ndryshuar) si dhe Udhëzimin nr. 20, datë 10.10.2007, për “Modelet e liçencave, autorizimeve dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” (i ndryshuar), Vendimin nr. 520 datë 13.7.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 325 datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumentave zyrtare, të caktuara për këto operatorë, (i ndryshuar), Udhëzimin nr.5627, datë 18.11.2016 “Kriteret, rregullat dhe dokumentacioni për lëshimin e liçencave dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve me autobus brenda vendit”.


KËRKOJ:

Pajisjen me Çertifikatë për transport udhëtarësh për llogari të vet brenda vendit për periudhën nga _______ deri në_________(jo më pak se një vit dhe jo më shumë se 5 vjet)

Pika e nisjes:         .................................................................................
Pika e mbërritjes:      ................................................................................ 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentet e mëposhtme:

	

	

	

	

	

	

	


	

	


	


1. Formulari i autodeklarimit.
2. Ekstraktin mbi Historikun e Subjektit lëshuar nga QKB (dokument origjinal )
 
3. Formularin e vetëdeklarimit për reputacionin e mire të përfaqesuesit ligjor dhe te drejtuesit te veprimtarise te subjektit

4. Lejen/et e qarkullimit të automjetit/eve. (fotokopje të noterizuara) (mjeti/et duhet të jenë në pronësi ose huamarrje/qera të ndërmarrjes në raport me periudhën e kërkuar të lejes dhe drejtuesi i mjetit duhet të jetë punonjës/anëtarë i saj). 

5. Sigurimi i përgjegjësisë së pronarit të mjeteve të transportit për dëme shkaktuar palëve të treta (fotokopje të noterizuar);

6. Lejen e drejtimit (kategoria D) të drejtuesit të automjetit (fotokopje e noterizuar).

7. Deklaratë nga drejtuesi ligjor i ndërmarrjes, se veprimtaria e transportit vetjak të udhëtarëve duhet të jetë vetëm një veprimtari ndihmëse për ndërmarrjen.

8. Akt vlerësimi për plotësimin e kushteve të komoditetit lëshuar nga DPSHTRR (fotokopje e noterizuar)

9. Çertifikaten e aftesise profesionale per drejtuesin e mjetit (ÇAP)

10. Siguracionin e pasagjerëve (fotokopje e noteruar).

[bookmark: kerkuesi_e][bookmark: kerkuesi_m]KËRKUESI ____________________________________________

Plotësohet  nga specialisti i Bashkisë 




Marrësi në dorëzim
[bookmark: perdoruesi_e][bookmark: dt_regjistrimit]                       (SPECIALISTI)	____________________________________	Tiranë, më ..…. /….... / ............... 
[bookmark: _GoBack]

1. Tarifa për Certifikatë për transport udhëtarësh për llogari të vet brenda vendit për 1 vit është  1,500 lekë.
2. Tarifa për Certifikatë për transport udhëtarësh për llogari të vet brenda vendit për 5 vjet është 7,500 lekë.Shënim: Strukturat e licencimit mund të kërkojnë dokumentacion provues, inspektues apo vetëdeklarues shtesë.
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VETEDEKLARIM
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Unë i nënshkruari ___________________ përfaqësues ligjor i subjektit _____________________ me seli në _______________ 

Deklaroj në përgjegjësinë time, në njohje të plotë të pasojave që sjell një deklarim i pavërtetë se: 
a) Nuk kam asnjë çështje gjyqësore të hapur dhe nuk jam në ndjekje penale nga organet e prokurorisë, nuk jam shpallur fajtor për shkelje të legjislacionit të transportit rrugor (ose në rast se ka – deklaroj: “Kam çështje gjyqësore të hapur në gjykatën e rrethit ___________ (shoqëruar me motivin e çështjes) apo/dhe kam penalizim të liçencës aktuale nr. ____________________ nga Institucioni (emri përkatës) __________(shoqëruar me masën dhe motivin e penalizimit)”[footnoteRef:1]. [1:  Kur nuk është e nevojshme hiqet.] 

b) Subjeki ___________________ i regjistruar në organet tatimore me NIPT ______________, regjistruar në Regjistrin Kombëtar pranë QKB nr._______, datë_______, me objekt veprimtarie aktiviteti për të cilin kërkoj të liçencohem; nuk është në proces falimentimi, nuk ka asnjë detyrim financiar ndaj të tretëve (Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve, Organeve të Pushtetit Vendor). 

Deklaroj që njoh dhe zbatoj Ligjin nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për transportet rrugore”, të ndryshuar, VKM nr. 325, datë 19.3.2008, të ndryshuar dhe udhëzimin nr. 5627, datë 18.11.2016 “Për përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin e liçencave dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve brenda vendit”.


       DEKLARUESI
________________________
      (emër, mbiemër, firmë)
Datë, më ________


